



Estd : 1962

"A++" Accredited by
NAAC (2021)
With CGPA 3.52

SHIVAJI UNIVERSITY, KOLHAPUR - 416 004 MAHARASHTRA

PHONE: EPBX - 2609000 FAX:0091-0231-2691533 & 0091-0231-692333

DLI 0231 2609091, 2609135 Website : www.unishivaji.ac.in E-mail : affiliation.t2@unishivaji.ac.in

Website Conduit : (1) Affiliation → Affiliation T2 Circulars (2) Affiliation → Affiliation T2 Information Lists

शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर - ४१६ ००४ महाराष्ट्र

दूरध्वनी ईपीबीएक्स- २६०९०००, फॅक्स ००९१ ०२३१ २६९१५३३ व ००९१ ०२३१ ६९२३३३
संलग्नता टी २ विभाग थेट दूरध्वनी क्र. ०२३१ २६०९०९१, २६०९१३५

REFERENCE NO. SUK/Affiliation/ T-2/ SSC/

Date:

To,

No 610 =

15 JUN 2023

Principal,

Modern College of Education,

Malkapur, Tal- Karad, Dist - Satara.

Subject – Approval of the University regarding the type of Affiliation of the
Following courses of your college.

Reference – Your outward No. GVSS/MCE/Affiliation/2021-22/31 Proposal dated 31/08/2021.

Sir / Madam,

In accordance with the above subject and context you are informed by order that the following affiliation type and course proposal were received your college from June 2022 for approval, subject to the fulfilment the condition mentioned by the Scrutiny committee, the said proposal is being given following approval by the university authority board.

Sr. No.	Type of Affiliation	Syllabus / Branch	Approval of University	Number of the Years with less than 65% marks
1	Renewal	B.Ed. (Total Syllabus) (50) Marathi, Hindi, English, Science, Mathematics, History, Geography,	For (01) Year form June 2022	Nil

Following are the Condition laid down by the nick inquiry committee / Scrutiny

1. Committee if some of the Conditions if the previous Affiliation approval letters have not been Fulfilled, the said condition should be fulfilled.

Note:

1. According to report Submitted to the University by the local inquiry committee visiting your college in pursuance of the renewal / Natural expansion proposal, the feedback given by the scrutiny committee and through the university selection committee for the post of regular Principal, Librarian, Director of Physical Education (as required) and teaching post required by your college in related courses appointments made. Appointments non-teaching post and other available necessary physical facility etc. After perusal the university authority board has approved the renewal / Natural Extension of Affiliation mention in the above table.



2. If you have not done the NAAC/ NBA / Assessment /re-evaluation as required by your college /Institution it will be mandatory to do it immediately. If this is not fulfilled, proposals for further renovation / natural expansion will not be accepted.

3. Maharashtra Public University Act 2016 if less than 65% marks are obtained in form A, B, or C in the next three consecutive years from the academic year 2019-20. It is to be seriously noted that the proposal for de-affiliation procedure under Article 120 will be submitted to the University Authority Board.

Since the approval of renewal / natural extension of affiliation is subject to the fulfilment of the condition laid down by the local inquiry committee and the scrutiny committee, the college should fulfil all the said conditions and submit the condition fulfilment report to the university within two months from the date of this letter. Please note that approval for renewal of the said affiliation will be maintained only after fulfilment of those conditions and approval of the same by the faculty Council.

Also Due care should be taken to submit the proposal for further affiliation approval to the university with the prescribed fee keeping in mind the period of the above approval to know.

Yours Faithfully,



Deputy Registrar
Affiliation /T-2 Section

Copy to -

- | | |
|--------------------------------------|-------------------------------------|
| 1. Eligibility Section | 2. Concerned Examination Department |
| 3. Examiner Appointment Department | 4. Department of Study Boards, |
| 5. Affiliation (Teacher Recognition) | 6. P.G. Admission |



Gramin Vikas Shikshan Sanstha, Undale's

Modern College of Education (B.Ed.)

(Affiliated to Shivaji University, Kolhapur)

Malkapur, Tal-Karad, Dist. Satara 415 539 Tel : 02164 - 222776 / 226776

NCTE Code No.-APW04495 / 123544 (M) CO-ED

E-mail: modern368.cl@unishivaji.ac.in

Undertaking for Affiliation Letter for 2023-24


Current affiliation of the college for Academic Year 2022-23 is valid upto July 2023.

For the Affiliation of Academic Year 2023-24 LIC committee of the university visited to college on 23/05/2023 and submitted report to university but affiliation letter is awaited from Shivaji University Kolhapur.

As soon as affiliation letter received, we will display it on our website.

17 JUN 2023




I/C. Principal
Modern College of Education
Malkapur, Tal. Karad, Dist. Satara



SHIVAJI UNIVERSITY, KOLHAPUR

Bank Receipt

Receipt No. : 33114
Receipt Date : 30/08/2022

26 AUG 2022

Received From : THE PRINCIPAL MODERN COLLEGE OF
EDUCATION MALKAPUR KARAD

Deposit In A/c : Ac - 2531 (B.O.I) Shivaji University Kolhapur

Mode of Inst. : BD BY DEPOSIT

Deposit Rec.No.: ---

Deposit Date: 26/08/2022

Drawee Bank : MALAKAPUR KARAD

Sr. No.	Particular	Budget	Amount
1	Affiliation Fees	A.2.R.1	51,840.00
Total (Rs.)			51,840.00

Rupees FIFTY ONE THOUSAND EIGHT HUNDRED
FOURTY ONLY

Paid & Cancelled

GURAVV

Depositor Copy

Authorised Signatory

MOB NO. 9284484537 PATIL S.R

Note : The Receipt is subject to the realisation of Cheque

संलग्नी करणाने नुस्तिकेला
2022-24 फी.

संलग्नी

[Signature]

Principal
Modern College of Education
Malkapur, Tal. Karad (Satara)

[Signature]
Head Clerk

Modern College of Education
Malkapur, Tal. Karad (Satara)



Estd : 1962

NAAC 'A++' Grade
Accredited by NAAAC (2021)
With CGPA3.52

SHIVAJI UNIVERSITY, KOLHAPUR - 416 004 MAHARASHTRA

PHONE: EPBX - 2609000 FAX:0091-0231-2691533 & 0091-0231-692333

DLL 0231 2609091, 2609135

Website : www.unishivaji.ac.in E-mail : affiliation.t2@unishivaji.ac.in

Website Conduit : (1) Affiliation → Affiliation T2 Circulars (2) Affiliation → Affiliation T2 Information Lists

शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर - ४१६ ००४ महाराष्ट्र

दूरध्वनी ईपीबीएक्स- २६०९०००, फॅक्स ००९१ ०२३१ २६९१५३३ व ००९१ ०२३१ ६९२३३३

संलग्नता टी २ विभाग थेट दूरध्वनी क्र. ०२३१ २६०९०९१, २६०९१३५

संदर्भ क्र. शिवाजी वि/संलग्नता/टी-२/एसएससी/

दि. 21 JUN 2022
No 00761

प्रति,

मा. प्राचार्य,

मॉडर्न कॉलेज ऑफ एज्युकेशन,

मलकापूर, ता.कराड, जि.सातारा.

विषय : आपल्या महाविद्यालयाच्या खालील अभ्यासक्रमांच्या संलग्नीकरण प्रकाराबाबत विद्यापीठाची मान्यता.

संदर्भ : आपला जा.क्र GVSS/MCE/Affiliation/२०२१-२२/३१ Date ३१.०८.२०२१ रोजीचा प्रस्ताव.

महोदय/महोदया,

उपरोक्त विषय व संदर्भानुसार आपणांस आदेशान्वये कळविण्यात येते की, आपल्या महाविद्यालयाकडून जून, २०२२ पासून खालील संलग्नीकरण प्रकार व अभ्यासक्रमाचे प्रस्ताव मान्यतेकरीता प्राप्त झाले होते. छाननी समितीने नमुद केलेल्या अटी पुर्ततेच्या अधीन राहून विद्यापीठ अधिकार मंडळाकडून सदर प्रस्तावास खालीलप्रमाणे मान्यता देण्यात येत आहे.

अ. क्र.	संलग्नीकरणाचा प्रकार	अभ्यासक्रम/शाखा	विद्यापीठाची मान्यता	६५% पेक्षा कमी गुणांकन प्राप्त झालेले वर्ष
१.	नुतनीकरण	B.Ed. (Total Syllabus) (५०) Marathi, Hindi, English, Science, Mathematics, History, Geography	जून २०२२ पासून एक (०१) वर्षासाठी	निरंक

छाननी समितीने नमुद केलेल्या अटी खालीलप्रमाणे आहेत.

१. यापुर्वीच्या संलग्नीकरण मान्यतेच्या पत्रामधील काही अटींची पुर्तता झाली नसल्यास सदर अटींची पुर्तता करण्यात यावी.

टिप :

१. नुतनीकरण / नैसर्गिक विस्तार प्रस्तावाच्या अनुषंगाने महाविद्यालयांनी विद्यापीठास सादर केलेल्या गुणांकनानुसार, छाननी समितीने दिलेला अभिप्राय व आपल्या महाविद्यालयास नियमित प्राचार्य, ग्रंथपाल, शारिरीक शिक्षण संचालक (आवश्यकतेनुसार) आणि संबंधित अभ्यासक्रमामध्ये आवश्यक असणा-या शिक्षक पदांच्या विद्यापीठ निवड समितीमार्फत केलेल्या नियुक्त्या, शिक्षकेत्तर पदांच्या नियुक्त्या आणि इतर उपलब्ध आवश्यक भौतिक सुविधा इ. अवलोकनी घेवून विद्यापीठ अधिकार मंडळाने उपरोक्त तक्त्यामध्ये नमुद केल्यानुसार संलग्नीकरणाचे नुतनीकरण / नैसर्गिक विस्तार यास मान्यता दिली आहे.

...२

२. आपल्या महाविद्यालयास/संस्थेस आवश्यक असणारे नॅक/एनबीए मुल्यांकन/पुनर्मुल्यांकन केले नसल्यास ते त्वरित करून घेणे बंधनकारक राहिल. याबाबतची पूर्तता झाली नसल्यास पुढील नुतनीकरण/नैसर्गिक विस्तार यांचे प्रस्ताव स्वीकारले जाणार नाहीत.
३. शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० पासून पुढील सलग तीन वर्षांमध्ये प्रपत्र 'अ', 'ब' किंवा 'क' मध्ये ६५% पेक्षा कमी गुण प्राप्त झाल्यास महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६, कलम १२० अन्वये संलग्नीकरण रद्द करण्याबाबतच्या प्रक्रियेचा प्रस्ताव विद्यापीठ अधिकार मंडळासमोर सादर करण्यात येईल, याची गांभीर्याने नोंद घ्यावी.

संलग्नीकरणाच्या नुतनीकरणाची/नैसर्गिक विस्ताराची मान्यता ही छाननी समितीने घातलेल्या अटी पूर्ततेच्या अधीन राहून केली असल्याने महाविद्यालयाने सदरच्या सर्व अटींची पूर्तता करून संबंधित कागदपत्रांच्या सत्यप्रतीसह अटीपूर्तता अहवाल या पत्राच्या दिनांकापासून दोन महिन्यात विद्यापीठास सादर करावा. त्या अटींची पूर्तता केल्यानंतर व त्यास विद्यापरिषदेने मान्यता दिल्यानंतरच सदरच्या संलग्नीकरणाच्या नुतनीकरणाची मान्यता कायम केली जाईल याची कृपया नोंद घ्यावी.

तसेच उपरोक्त मान्यतेचा कालावधी लक्षात घेऊन पुढील संलग्नता मान्यतेचा प्रस्ताव विहित शुल्कासह विद्यापीठास मुदतीत सादर करण्याची योग्य ती दक्षता घ्यावी.

कळावे,

आपला विश्वासू,

उपकुलसचिव
संलग्नता/टी-२ विभाग

- प्रत :- १. पात्रता विभाग, २. संबंधित परीक्षा विभाग, ३. परीक्षक नियुक्ती विभाग,
४. अभ्यास मंडळे विभाग, ५. संलग्नता (शिक्षक मान्यता) विभाग, ६. पी.जी. प्रवेश.